
PRACOVNÍ LISTY

BARBORA NĚMCOVÁ

CVIČKY

Napsala, nakreslila a graficky   
zpracovala Barbora Němcová 
Vytiskl H.R.G., spol. s r.o., Litomyšl
V Praze roku 2023 vydalo jako svou  
81. publikaci v edici pro malé čtenáře  
RAKETA nakladatelství LABYRINT. 
Labyrint, Dittrichova 5, 120 00 Praha 2
labyrint@labyrint.net, www.labyrint.net

Pracovní listy lze 
vytisknout zde. 

Copyright © Barbora Němcová, 2023
Copyright © Labyrint, 2023
ISBN 978-80-86803-87-6 

Procvič si své dovednosti dotvořením pracovních  
listů. Potrénuj ruce i hlavu. Vypiluj tahy, díky  
kterým se naučíš krásně psát, a ve škole ti to 
půjde levou zadní. 

CVIČKY jsou součástí kreativního sešitu HOP. 
Fungují také samostatně jako pomůcka pro 
děti a jejich rodiče či pedagogy.



KOMBINUJ

Příklad: Ě CH

MELOUNKÁRA

Použij listy a ztvárni krátké příběhy.  
Experimentuj, každé řešení je správné.  

Melounkára

Badmintontýl

Houbodeštník

Kytka-board

Šnekodům

Limonáda

Žába v květináči

Ě CH

A L

F É

K D

O P

S ?

E H

Pořadí listů není nutné dodržovat,  
odpovídá přibližné náročnosti cvičení. 

MOTORIKA

OMALOVÁNKY

GRAFOMOTORIKA 1

UVOLŇOVACÍ CVIKY

GRAFOMOTORIKA 2

GRAFOMOTORIKA 3

DALŠÍ

B

C

Ď

K

Ó

R Ť

Q

O

Í

D

AA

H J Š

1. Dokresli 2. Přetvoř 3. Dotvoř

JAK NA TO? 

Á



Vystřihni obrázky a použij je na označených 
stranách HOP. Popros rodiče o pomoc. 



Rozstříhej mísu s ovocem na díly a slož auto. 

OMALOVÁNKY

OVOCE
Á

MOTÝL
OMALOVÁNKY A

Vybarvi pestrá křídla motýla. 



MRAVENEC
UVOLŇOVACÍ CVIK C

Kudy a kam běží mravenec Tonda? Cestu dokresli. ⟶

⟶

⟶

Vytvoř strukturu kamene. 

1 2 3 4

BALVAN
JEMNÁ MOTORIKA B



UŽOVKA
DUVOLŇOVACÍ CVIK

Dokresli užovku linkami od hlavy až k patě, 
čáry nakresli do těla jako do dráhy. 

STROM
UVOLŇOVACÍ CVIK, SYMETRIE

Obtáhni a dokresli. 

Č



KAKTUS
GRAFOMOTORIKA 1 E

Kaktus má pěkně ostré bodliny. Dokresli je. 

GRAFOMOTORIKA 1

CITRON
Ď

⟶

⟶

Dokresli ďolíčky v kůře citronu.  



HOUSEŇÁK
GRAFOMOTORIKA 1 Ě

Houseňák má kulaťounké tělo, dokresli ho. 

⟶

DÉŠŤ
GRAFOMOTORIKA 1

Jakým směrem padá déšť? 

É



BROUK
GRAFOMOTORIKA 1 G

Brouk má pruhované krovky, dokresli zbylé pruhy. 

HOUBA
GRAFOMOTORIKA 1 F

Která houba má tečkovaný klobouk?



MELOUN
GRAFOMOTORIKA 1 CH

Z dokreslené poloviny melounu vytvoř melounkáru. 

ŽÁBA
JEMNÁ MOTORIKA H

⟶

1 2 3



BUDÍK
GRAFOMOTORIKA 1 Í

Víš, kolikrát se za 1 minutu pohne vteřinová 
ručička budíku? Každé tiknutí vyznač. 

DEŠŤOVKA
GRAFOMOTORIKA 1 I

Dokresli pruhované tělo dešťovky. 



LIST
GRAFOMOTORIKA 2 K

Víš, z jakého stromu list pochází? 

PAMPELIŠKA
JEMNÁ MOTORIKA J

1 2 3 4

Z papíru vytvoř květy pampelišky. 



⟶

A

ČERVÍCI
GRAFOMOTORIKA 2, JEMNÁ MOTORIKA

1

2

3

M

BADMINTON
GRAFOMOTORIKA 2 L

Obtáhni první raketu a dokresli druhou. 



HLEMÝŽĎ
GRAFOMOTORIKA 2

Hlemýždě pojmenuj: 

Ň

VÁZA
GRAFOMOTORIKA 2 N



PES KUDRNÁČ
GRAFOMOTORIKA 3 Ó

Želvu pojmenuj: 

ŽELVA
GRAFOMOTORIKA 2 O



ŠÍDLO
GRAFOMOTORIKA 3

Kam šídlo letí? Obtáhni jeho cestu a nakresli cíl.  

Q

DŮM
GRAFOMOTORIKA 3

Dokresli tašky na střeše domu. 

P



PLOŠTICE
GEOMETRICKÉ TVARY Ř

ZVONEK
DOKRESLOVAČKY

Ze zvonku kape voda a v ní se sprchuje mravenec. 

R



5

1. Vybarvi. 
2. Seřaď podle velikosti.
3. Vystřihni.
4. Postav písmeno T. T

KAMENY
PROSTOR, JEMNÁ MOTORIKA Š

LIMONÁDA
DOKRESLOVAČKY

Vymysli recept na limonádu. Jaké suroviny použiješ? 

S



KDO JE TO? 

Dokresli zbytek Hopíka. Poznáš, který to je? 

DOKRESLOVAČKY Ť

KVĚTINA
T

Vybarvi všechny části, vystřihni je a slož květinu. 

SKLÁDAČKA


